
 
 
 
 
 

IInnffoorrmmaaccee      
 
 

 Fakultní nemocnice Ostrava 
  

  Ústav laboratorní diagnostiky, OKB  
                                                                            

 17. listopadu 1790/5 / 708 52 Ostrava-Poruba 
 Telefon: +420 597 371 111 / Fax: +420 596 917 340 
 E-mail: posta@fno.cz / www.fno.cz 
 Zdravotnická laboratoř č M8026 akreditovaná ČIA podle ČSN EN ISO 15189 

Katalog tiskopisů FNO - složka Ostatní, Kód MTZ: 3601569 Strana 1 (celkem 1)  Revize číslo: 07 
 

 

Určeno pro:  Lékaře a zdravotní sestry 
 
 

Zrušení stanovení galaktózy v plazm ě 
 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

 

rádi bychom Vás informovali, že od 1.7. 2019 dochází na Oddělení klinické biochemie ÚLD 

ke zrušení metody stanovení galaktózy v plazm ě: 

Alternativa: 

- Požadavky na vyšetření dědičných metabolických poruch zasílejte na  
Ústav dědičných metabolických poruch v Praze, Ke Karlovu 2, 128 08, Praha 2  

 
Upozorn ění: 

- V nabídce stále zůstává stanovení aminokyselin v plazm ě/séru/mo či (sběr 24 hod, u dětí lze i 
jednorázová), které lze využít např. při diagnostice dalších onemocnění, např. cystin při urolitiáze, delta-
aminolevulová kyselina při aktutním ataku porfirií, nedostatek esenciálních aminokyselin při podvýživě atd. 
. 

 
Děkujeme a těšíme se na další spolupráci 
Kolektiv ÚLD. 


